
I| Direttore Amministrativo; 
VISTA la legge n. 508/1999; 

Ministero del'Università e dela Ricerca 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. b) DEL D.LGS. N. 36/2023 per il servizio di 
derattizzazione straordinaria 

VISTO il D.P.R. n. 132/2003; 

Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca 
CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

�Antonio Scontrino'" -Trapani 
Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it 

Sito Internet: www.constp.it 

VISTO lo Statuto del Conservatorio; 
VISTO il Bilancio Preventivo E.F. 2025; 

VISTA la nota protocollo n. 1842 del 12/02/2025 mediante la quale il Direttore amministrativo, dott. ssa Marianna 
Galbo delegava la dott.ssa Grazia Fiorella Borgesi a svolgere il ruolo di RUP nella procedura relativa al'affidamento 
del servizio di derattizzazione straordinaria da eseguirsi alinterno del Conservatorio di Musica di Stato "Antonio 

Scontrino" di Trapani; 
PRESO ATTO della RdO n. 5091579 assunta al protocollo di istituto al n. 1915 del 13/02/2025 confronto di preventivi, 
Svolta dal RUP sulla piattaforma del mercato elettronico, al fine di individuare l'operatore economico a cui 
aggiudicare - col criterio del minor prezzo -il servizio Oggetto della presente procedura; 
VISTO il verbale di apertura busta prot. n. 2930 del 28/02/2025-nel quale il RUP propone l'affidamento del servizio 
di derattizzazione al prezzo di ¬ 800,00 iva esclusa; 
PRESO ATTO che il RUP, nelle more dell'approvazione del Regolamento sui controlli a campione ai sensi dell'art. 52 
del D.lgs. 36/2023, procede ad effettuare i controlli previsti dalla legge per verificare la sussistenza dei requisiti 
dell'OE richiestie indispensabili per contrarre con la P.A; 
DATO ATTO che l'art. 17, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l'oggetto, I'importo, il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico -finanziaria e tecnico - professionale; 
CONSIDERATO che stipulazione del contratto avverrà mediante ordine prodotto dall'Amministrazione, firmato 

digitalmente dal soggetto stipulante ed inviato mediante piattaforma telematica; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa relativa alla fornitura di cui al presente 
provvedimento, sulla U.P.B. 1.1.3 -125 Spese varie; 

Per le motivazioni indicate in premessa: 
- di trasmettere la proposta, con cui il RUP con prot. n. 2930 del 28/02/2025 ha affidato provvisoriamente il servizio 
di manutenzione triennale dell'impianto di allarme alla ditta A.FR.A.M. SRL P.IVA 02084990817 - al costo di ¬ 800,00 

VA esclusa, al Rappresentante Legale competentea effettuare l'affidamento definitivo ai sensi del'art. 50, comma 
1, lett. b) del D.lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

-di impegnare, a seguito di apposita lettera d' ordine, la relativa spesa, pari a ¬ 976,00 IVA inclusa, a valere sulla voce 
di bilancio U.P.B. 1.1.3 - 125 Spese varie; 
- di provvedere alla pubblicazione sul sito internet Conservatorio sezione "Amministrazione Trasparente" �"Bandi di 
gara e Contratti", in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art.1, comma 32, della 
Legge 190/2 12 e dal D.lgs. 33/2013. 
I| Responsabile Unico del Progetto attesterà la regolare esecuzione del servizio. 

Si attesta copertura finanziaria sul Cap. 125 
U.P.B. 1.1.3 delle Uscite a.f. 2025 

I| DUR 
Dott.ssa Angela Cipolla 

per impegno di spesa 
I| Direttore Ammnistrativo 
Qott.ssa Marianna Galbo 

Mauauaallo 

Prot. n. 0002939 anno 2025 del 28/02/2025



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

